Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, sexta-feira 7 de fevereiro de 2020 Edição 004

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

= R E S O L V E =

Prefeita
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

= PORTARIA Nº 026/2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

EXONERAR Eliane Félix Pereira, do cargo de Diretora Adjunta da E. M.
Hortência Phirro do Valle, UE I, SÍMBOLO FGE-2, conforme a Lei Municipal n.º
1.339/2018, a partir de 31.01.2020.

Gabinete da Prefeita, 06 de fevereiro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Afixe-se e Publique-se

Prefeita

G A B I N E T E  D A  P R E F E I T A

= DECRETO Nº 5.056, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020=

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

 A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal n.º 1.459/2019.

Art. 1º- Fica aberto um crédito suplementar ao orçamento vigente no valor de
R$ 100.000,00 (cem mil reais) para atender as necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRASPORTE MUNICIPAL, com fulcro no art. 41,
inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, na forma do
ANEXO.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este decreto
está autorizado no art. 42 da Lei 4.320/64, no artigo 13 e 17 da Lei 1459/19 –
Lei Orçamentária Anual – LOA,  processo administrativo nº 804/2020.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL,
conforme ANEXO que integra o presente Decreto.

= DECRETA=

ANEXO

Fonte:  084   Rec. Impostos e Transf. de Impostos

Gabinete da Prefeita, 06 de fevereiro de 2020.

= PORTARIA Nº 027/2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 06 de fevereiro de 2020.

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

EXONERAR Glenio do Nascimento, do cargo em comissão, Superintendente
de Administração Educacional, Símbolo CCE 1, da Secretaria Municipal de

Educação e Esportes, conforme a Lei Complementar Nº 1.339/2018, a partir
de 31.01.2020.

Prefeita

= PORTARIA Nº 028/2020 =

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

= R E S O L V E =

NOMEAR Valquiria Rodrigues Figueira Máspero, no cargo de Diretora Adjunta
da E. M. Hortência Phirro do Valle, UE I, SÍMBOLO FGE-2, conforme a Lei
Municipal n.º 1.339/2018, a partir de 03.02.2020.

= R E S O L V E =

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 06 de fevereiro de 2020.

= PORTARIA Nº 029/2019 =

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

EXONERAR Charlaine da Silva Pires, do cargo em comissão, Coordenador de
Programas Especiais, Símbolo CCE 2, da Secretaria Municipal de Educação e
Esportes, conforme a Lei Complementar Nº 1.339/2018, a partir de
31.01.2020.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 06 de fevereiro de 2018.

Prefeita

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Prefeita

Afixe-se e Publique-se

TOMADOR DE ADIANTAMENTO: RAFAEL DE LIMA CAMPOS

NOMEAR Charlaine da Silva Pires, no cargo em comissão, Superintendente
de Administração Educacional, Símbolo CCE 1, da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, conforme a Lei Complementar Nº 1.339/2018, a partir
de 03.02.2020.

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro
de 2017, somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob
processo de concessão nº 6293/2019, em nome de RAFAEL DE LIMA
CAMPOS referente ao período de 15/10/2019 à 27/11/2019, no valor de R$
4.000,00 (Quatro Mil Reais).

Controlador Geral do Município

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 7603/2019

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Gabinete da Prefeita, 06 de fevereiro de 2020.

S E C R E T A R I A S

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ROMERO AGRA NASCIMENTO

Paracambi, 03 de Fevereiro de 2020.

= PORTARIA Nº 030/2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

quinta-feira. 7 de fevereiro de 2020 Edição 004 - Página 02D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi

IPTU 2020

As parcelas já estão disponíveis no site
http://paracambi.rj.gov.br/tributos

15%
Cota única

30 de março

1ª parcela.....30 de março

3ª parcela.....30 de maio

2ª parcela.....30 de abril

4ª parcela.....30 de junho

5ª parcela.....30 de julho

6ª parcela.....30 de agosto

SEM DESCONTO

	1: Página 1
	2: Página 2

		2020-02-07T10:17:01-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102